
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실
정책: 선진 군정 운영
단위: 주요정책 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 기획감사실

기획감사실 12,629,393 8,629,605 3,999,788

선진 군정 운영 2,584,932 1,663,639 921,293

주요정책 개발 및 운영 517,840 474,340 43,500

주요정책 기획 및 조정 478,840 283,340 195,500

201 일반운영비 154,440 145,840 8,600

01 사무관리비 154,440 145,840 8,600

  ◎일반수용비               138,040

    ○군정현안(업무보고,시책구상 등) 자료 제작
               29,040

    ○군정시책 홍보물 및 현황 제작 등
               36,000

    ○군정현황 영상물 제작                22,000

    ○청양군 관광명소 안내 만화책자 제작
                5,000

    ○청양군 특허유지비                 3,000

    ○청양군 마스코트 상표등록
                3,600

    ○중앙부처 및 타기관 교류협력
               10,000

    ○신문 및 도서 구입비                 7,200

    ○복사기,프린터 등 유지관리비
               19,200

    ○각종 자문단 운영지원                 3,000

  ◎운영수당                16,400

    ○정책자문단 운영(외부 전문가)
               10,800

    ○정책자문단 운영(주민중심)
                2,800

    ○지역발전협의회 운영                 2,800

        44,000원*110부*6회

        36,000원*1,000부

  22,000,000원*1회

        5,000,000원*1식

  3,000,000원*1식

        3,600,000원*1식

        250,000원*40회

  600,000원*12월

        1,600,000원*12월

  500,000원*3개*2회

        300,000원*12명*3회

        70,000원*20명*2회

  70,000원*20명*2회

202 여비 8,000 9,000 △1,000

01 국내여비 8,000 9,000 △1,000

  ◎군정주요 업무추진 관외여비
                4,800

  ◎군정주요 업무추진 관내여비
                3,200

      50,000원*4명*24일

      20,000원*4명*40일

203 업무추진비 16,400 13,500 2,900

03 시책추진업무추진비 16,400 13,500 2,900

  ◎기획평가업무추진비                16,400  16,400,000원*1식

207 연구개발비 150,000 100,000 50,000

01 연구용역비 150,000 100,000 50,000

  ◎연구용역비               150,000

    ○군정현안 연구개발 등 용역비
              150,000        150,000,000원*1식
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부서: 기획감사실
정책: 선진 군정 운영
단위: 주요정책 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

306 출연금 30,000 0 30,000

01 출연금 30,000 0 30,000

  ◎충남연구원 출연금                30,000  30,000,000원*1회

401 시설비및부대비 120,000 15,000 105,000

01 시설비 120,000 15,000 105,000

  ◎군정홍보 조형물 설치               120,000  120,000,000원*1식

원활한 의회 협력 강화 25,500 22,500 3,000

201 일반운영비 25,500 22,500 3,000

01 사무관리비 25,500 22,500 3,000

  ◎일반수용비                25,500

    ○보고자료(업무보고 등) 제작
               25,500        170,000원*25부*6회

지역진흥재단 운영 5,500 5,500 0

306 출연금 5,500 5,500 0

01 출연금 5,500 5,500 0

  ◎한국지역진흥재단출연금                 5,500  5,500,000원*1회

지역행복생활권 선도사업 8,000 8,000 0

308 자치단체등이전 8,000 8,000 0

07 자치단체간부담금 8,000 8,000 0

  ◎나래원 장사시설 공동이용 부담금
                8,000      8,000,000원*1식

군정 주요업무 평가 28,990 76,940 △47,950

군정 주요업무 평가 추진 28,990 76,940 △47,950

201 일반운영비 18,850 26,440 △7,590

01 사무관리비 7,450 15,040 △7,590

  ◎일반수용비                 5,000

    ○평가업무(공약, 시군평가, 자체평가 등) 자
      료 제작                 3,000

    ○군정평가추진 용지대 등 사무용 잡품비
                2,000

  ◎운영수당                 2,450

    ○공약이행평가단 운영                 1,750

    ○자체평가위원회 운영                   700

        15,000원*100부*2회

        200,000원*10회

  70,000원*25명*1회

  70,000원*10명*1회

02 공공운영비 11,400 11,400 0

  ◎시설장비유지비                11,400

    ○성과관리 전산시스템 유지보수
               11,400        95,000,000원*12%

202 여비 4,140 44,500 △40,360

01 국내여비 4,140 4,500 △360

  ◎평가업무추진 관외여비                 2,700  50,000원*2명*27일
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부서: 기획감사실
정책: 선진 군정 운영
단위: 군정 주요업무 평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎평가업무추진 관내여비                 1,440  20,000원*2명*36일

303 포상금 6,000 6,000 0

01 포상금 6,000 6,000 0

  ◎군정평가 우수부서 포상금                 3,000

  ◎시군평가 우수부서 포상금                 3,000

  3,000,000원*1회

  3,000,000원*1회

인구정책 926,600 125,720 800,880

인구정책 운영 844,800 0 844,800

201 일반운영비 58,000 0 58,000

01 사무관리비 58,000 0 58,000

  ◎일반수용비                36,000

    ○인구정책 홍보물 제작 등                 5,000

    ○인구정책업무운영 수용비                 1,000

    ○열린혁신정부 및 인구정책 홍보비
               30,000

  ◎인구정책 홍보영상물 제작                22,000

  5,000,000원*1식

  100,000원*10회

        30,000,000원*1식

  22,000,000원*1식

202 여비 7,800 0 7,800

01 국내여비 7,800 0 7,800

  ◎인구정책 및 혁신업무추진 관외여비
                6,000

  ◎인구정책 및 혁신업무추진 관내여비
                1,800

      50,000원*3명*40일

      20,000원*3명*30일

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

  ◎인구정책업무추진비                 2,000  2,000,000원*1식

301 일반보상금 270,000 0 270,000

11 기타보상금 270,000 0 270,000

  ◎관내 대학생 기숙사비 지원금
              270,000      270,000,000원*1식

303 포상금 7,000 0 7,000

01 포상금 7,000 0 7,000

  ◎시책추진 우수 읍면 포상금                 7,000  7,000,000원*1식

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ◎시책추진 우수 읍면(리별) 지역개발사업비
              500,000      500,000,000원*1식

혁신관리 운영 81,800 65,720 16,080

201 일반운영비 74,000 50,000 24,000

01 사무관리비 54,000 12,000 42,000

  ◎일반수용비                12,000

    ○혁신 업무 홍보물 제작                 8,400  2,800,000원*3식
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부서: 기획감사실
정책: 선진 군정 운영
단위: 인구정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○혁신 업무운영 수용비                 3,000

    ○혁신공무원 표창패 제작                   600

  ◎열린혁신 홍보영상물 제작                22,000

  ◎위탁교육비                20,000

    ○직무역량 강화 워크숍                20,000

  300,000원*10회

  100,000원*6명

  22,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

03 행사운영비 20,000 38,000 △18,000

  ◎혁신업무 교육 및 행사                20,000  20,000,000원*1식

303 포상금 7,800 7,800 0

01 포상금 7,800 7,800 0

  ◎제안 및 공모사업 포상금                 6,000

  ◎혁신공무원 포상금                 1,800

  6,000,000원*1식

  300,000원*6명

건전재정운영 334,282 293,916 40,366

성과중심 예산편성 232,082 196,516 35,566

201 일반운영비 158,056 157,439 617

01 사무관리비 141,080 141,080 0

  ◎일반수용비               128,380

    ○정부예산 책자 인쇄                 5,000

    ○예산안 및 예산서 인쇄                24,000

    ○성과예산서 및 보고서 인쇄
               21,000

    ○예산편성 메뉴얼 인쇄                 6,000

    ○예산편성용 컴퓨터 및 프린터유지비
                2,000

    ○사업별예산 세부사업설명서 인쇄
               12,000

    ○예산편성용 사무용품 구입                 3,000

    ○중기지방재정계획서 인쇄                 3,000

    ○주민참여예산 책자제작                 5,000

    ○성인지 예산안 및 예산서 인쇄
                4,000

    ○주민참여 예산제 운영                 1,800

    ○부군수부속실운영                 3,600

    ○시군합동작업 운영                 2,000

    ○지방보조금심의 및 교육자료 인쇄
               12,000

    ○홍보 특산품 구입                20,000

    ○주민참여예산학교 강사수당                   980

    ○주민참여예산학교 교육자료 인쇄
                3,000

  ◎운영수당                12,700

    ○중기지방재정계획심의위원회 운영
                  700

  25,000원*200부

  6,000,000원*4회

        140,000원*50부*3회

  30,000원*200부

        400,000원*5회

        6,000,000원*2종

  500,000원*6회

  30,000원*100부

  100,000원*50부

        20,000원*200부

  900,000원*2회

  300,000원*12월

  1,000,000원*2회

        100,000원*40권*3회

  20,000,000원*1식

  490,000원*2회

        10,000원*300부

        70,000원*10명*1회
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부서: 기획감사실
정책: 선진 군정 운영
단위: 건전재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○주민참여 예산위원회 운영
                6,000

    ○투자심사위원회 운영                 1,000

    ○지방보조금지원심의위원회 운영
                5,000

        100,000원*30명*2회

  100,000원*5명*2회

        100,000원*10명*5회

02 공공운영비 16,976 16,359 617

  ◎ 유지보수비                16,976

    ○지방보조사업통합관리시스템S/W
               16,146

    ○지방보조사업통합관리시스템H/W
                  830

        124,200,000원*13%

        10,368,000원*8%

202 여비 9,900 12,402 △2,502

01 국내여비 9,900 12,402 △2,502

  ◎예산관련합동집무 관외여비
                4,500

  ◎예산업무추진 관외여비                 3,000

  ◎예산업무추진 관내여비                 2,400

      50,000원*3명*30일

  50,000원*4명*15일

  20,000원*4명*30일

203 업무추진비 14,100 10,800 3,300

03 시책추진업무추진비 14,100 10,800 3,300

  ◎재정운영업무추진비(의존재원확보등)
               14,100      14,100,000원*1식

303 포상금 30,000 0 30,000

01 포상금 30,000 0 30,000

  ◎재정집행 평가 포상금                30,000  30,000,000원*1식

308 자치단체등이전 20,026 0 20,026

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,026 0 20,026

  ◎e-호조시스템 유지관리(7등급)
               20,026      20,026,000원*1식

군정시책 업무 지원 102,200 97,400 4,800

201 일반운영비 45,000 45,000 0

01 사무관리비 35,000 35,000 0

  ◎일반수용비                30,000

    ○군정업무추진 일반운영비                10,000

    ○군정홍보용 특산품구입                20,000

  ◎급량비                 5,000

    ○군정업무추진 급량비                 5,000

  10,000,000원

  20,000,000원

  5,000,000원

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ◎군정행사추진 운영비                10,000  10,000,000원

202 여비 7,000 7,200 △200

01 국내여비 7,000 7,200 △200

  ◎군정현안업무추진(재원확보 등)여비
                7,000      50,000원*4명*35일
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부서: 기획감사실
정책: 선진 군정 운영
단위: 건전재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 30,200 25,200 5,000

03 시책추진업무추진비 30,200 25,200 5,000

  ◎군정및시책추진업무추진비(부)
               30,200      30,200,000원*1식

301 일반보상금 20,000 20,000 0

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0

  ◎군정행사추진 보상금                10,000  10,000,000원

11 기타보상금 10,000 10,000 0

  ◎민간인 보상금 및 시상금품                10,000  10,000,000원

투명.공정한 행정운영 31,299 32,163 △864

투명 행정지원 31,299 32,163 △864

201 일반운영비 16,450 16,450 0

01 사무관리비 16,450 16,450 0

  ◎일반수용비                13,440

    ○감사상황실 운영                 2,400

    ○상급기관 감사수감 수용비(감사원, 충청남
      도 등)                 1,800

    ○부패방지 홍보물 제작                 2,000

    ○자기주도형 상시 청렴학습시스템
                6,240

    ○재산등록자 금융정보거래 정보제공수수료
                1,000

  ◎운영수당                 3,010

    ○공직자 윤리위원회 운영수당
                  210

    ○명예감사관제 운영수당                 2,800

  600,000원*4회

        1,800,000원*1식

  2,000,000원*1회

        120,000원*52회

        500,000원*2회

        70,000원*3명*1회

  70,000원*10명*4회

202 여비 5,000 5,832 △832

01 국내여비 5,000 5,832 △832

  ◎감사업무추진 관내여비                 2,000

  ◎감사업무추진 관외여비                 3,000

  20,000원*4명*25일

  50,000원*4명*15일

203 업무추진비 2,500 2,700 △200

03 시책추진업무추진비 2,500 2,700 △200

  ◎감사업무 시책추진업무추진비
                2,500      2,500,000원*1식

308 자치단체등이전 7,349 0 7,349

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,349 0 7,349

  ◎청백-e 시스템 유지보수 및 운영지원
                7,349      7,349,000원*1식

효율적인 법무업무 수행 및 규제개선 47,944 39,620 8,324

내실있는 법제업무 추진 39,224 27,700 11,524

201 일반운영비 29,424 22,000 7,424
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부서: 기획감사실
정책: 선진 군정 운영
단위: 효율적인 법무업무 수행 및 규제개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 28,424 22,000 6,424

  ◎일반수용비                28,424

    ○변호사 수임료                10,000

    ○변호사 승소사례금                10,000

    ○변호사 상담료                 1,500

    ○적극행정 피소 공무원 소송비용 지원
                5,000

    ○로앤비 시스템 사용료                   924

    ○각종 행정쟁송 자료수집                   500

    ○자치법규 정비업무 추진 수용비
                  500

  2,000,000원*5회

  2,000,000원*5회

  300,000원*5회

        5,000,000원*1식

  77,000원*12월

  500,000원

        100,000원*5회

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ◎소송 인지대 및 송달료                 1,000  1,000,000원

202 여비 5,400 3,300 2,100

01 국내여비 5,400 3,300 2,100

  ◎법무규제업무추진 관내여비
                1,200

  ◎법무규제업무추진 관외여비
                4,200

      20,000원*3명*20일

      50,000원*3명*28일

301 일반보상금 2,400 2,400 0

11 기타보상금 2,400 2,400 0

  ◎고문변호사 수당                 2,400  200,000원*12월

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

  ◎소송수행자 승소 포상금                 2,000  400,000원*5건

지방규제정비 업무추진 8,720 11,920 △3,200

201 일반운영비 6,920 7,320 △400

01 사무관리비 6,920 7,320 △400

  ◎ 일반수용비                 4,400

    ○ 규제업무 추진 수용비                 2,000

    ○ 지방규제개선 홍보물 제작                 2,400

  ◎ 운영수당                 2,520

    ○ 규제개혁위원회 운영수당
                2,520

  200,000원*10회

  800,000원*3회

        70,000원*6명*6회

301 일반보상금 1,800 1,800 0

09 행사실비보상금 1,800 1,800 0

  ◎ 규제발굴추진 간담회 참석
                1,800      30,000원*6명*10회

열린군정 홍보 664,897 590,370 74,527

열린 군정 홍보 664,897 590,370 74,527

101 인건비 28,397 24,790 3,607
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부서: 기획감사실
정책: 선진 군정 운영
단위: 열린군정 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 28,397 24,790 3,607

  ◎웹 디자인 인부임                28,397

    ○인부임                19,347

    ○주휴수당                 3,840

    ○연차수당                   739

    ○명절휴가비                   400

    ○급량비                 1,200

    ○4대보험료                 2,871

  73,840원*1명*262일

  73,840원*1명*52주

  73,840원*1명*10일

  200,000원*1명*2회

  100,000원*1명*12월

  23,924,160원*12%

201 일반운영비 584,600 513,800 70,800

01 사무관리비 474,700 428,200 46,500

  ◎일반수용비               458,200

    ○정책홍보팀 운영 수용비                13,200

    ○브리핑실 운영                 4,200

    ○청양군정소식 발간                54,000

    ○뉴스저작물 통합이용시스템(스크랩) 사용료
               21,600

    ○SNS서포터즈 운영 수용비                 4,000

    ○신문구독료                19,200

    ○교양잡지구독료                12,000

    ○군정 홍보 광고               270,000

    ○홍보 방송                30,000

    ○취재장비유지비                 4,000

    ○홍보사진인화                12,000

    ○홍보사진첩제작                 2,000

    ○군정홍보물제작 및 물품구입
               12,000

  ◎청양 홍보 방송 제작                16,500

  3,300,000원*4회

  350,000원*12월

  4,500,000원*12회

        1,800,000원*12월

  2,000,000원*2회

  1,600,000원*12월

  1,000,000원*12월

  2,500,000원*9회*12월

  10,000,000원*3종

  2,000,000원*2종

  1,000,000원*12월

  2,000원*1,000매

        1,000,000원*12월

  16,500,000원*1회

02 공공운영비 109,900 85,600 24,300

  ◎공공요금 및 제세                49,600

    ○청양군정소식 우편료                36,000

    ○대형 홍보전광판 전기요금
               12,000

    ○자동차세                   400

    ○자동차 보험료                 1,000

    ○자동차 환경개선부담금                   200

  ◎차량선박비                 6,000

    ○차량유지비                 6,000

  ◎시설장비유지비                54,300

    ○전광판 운영 및 유지관리비
               31,200

    ○브리핑실 시설 보강                 3,000

    ○열린사진DB 유지보수                20,100

      -하드웨어                 3,600

  3,000,000원*12월

        1,000,000원*12월

  400,000원*1대

  1,000,000원*1대

  100,000원*1대*2회

  500,000원*1대*12월

        2,600,000원*12월

  3,000,000원*1식

  3,600,000원*1식
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부서: 기획감사실
정책: 선진 군정 운영
단위: 열린군정 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      -소프트웨어                16,500  16,500,000원*1식

202 여비 12,000 14,580 △2,580

01 국내여비 12,000 14,580 △2,580

  ◎정책홍보업무추진 관외여비
                2,000

  ◎정책홍보업무추진 여비                10,000

      50,000원*4명*10일

  20,000원*4명*125일

203 업무추진비 12,000 10,800 1,200

03 시책추진업무추진비 12,000 10,800 1,200

  ◎정책홍보업무추진비                12,000  12,000,000원*1식

301 일반보상금 7,200 7,200 0

11 기타보상금 7,200 7,200 0

  ◎SNS서포터즈 원고료                 7,200  7,200,000원*1식

303 포상금 11,200 11,200 0

01 포상금 11,200 11,200 0

  ◎군정시책홍보평가 포상금                11,200  5,600,000원*2회

405 자산취득비 9,500 8,000 1,500

01 자산및물품취득비 9,500 8,000 1,500

  ◎비디오카메라 구입                 5,000

  ◎브리핑실 의자 구입                 4,500

  5,000,000원*1대

  300,000원*15개

민간단체 지원 33,080 30,570 2,510

민간단체 지원 33,080 30,570 2,510

307 민간이전 33,080 30,570 2,510

02 민간경상사업보조 12,120 10,570 1,550

  ◎한국자유총연맹 청양군지회 사업비
               12,120      12,120,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 20,960 20,000 960

  ◎한국자유총연맹 청양군지회 운영
               20,960      20,960,000원*1식

예비비 관리 5,935,508 3,856,773 2,078,735

예비비 운용 5,935,508 3,856,773 2,078,735

예비비 운용 5,935,508 3,856,773 2,078,735

801 예비비 5,935,508 3,856,773 2,078,735

01 일반예비비 2,858,728 1,528,036 1,330,692

  ◎예비비             2,858,728  2,858,728,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 2,500,000 1,500,000 1,000,000

  ◎재난재해대비 목적예비비             2,500,000  2,500,000,000원

03 내부유보금 576,780 828,737 △251,957

  ◎내부유보금               576,780  576,780,000원

재무활동(기획감사실) 4,000,000 3,000,000 1,000,000
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부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보전지출 4,000,000 3,000,000 1,000,000

보전지출 4,000,000 3,000,000 1,000,000

802 반환금기타 4,000,000 3,000,000 1,000,000

01 국고보조금반환금 2,600,000 1,800,000 800,000

  ◎국고보조금 반환금             2,600,000  2,600,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,400,000 1,200,000 200,000

  ◎도비보조금 반환금             1,400,000  1,400,000,000원

행정운영경비(기획감사실) 108,953 109,193 △240

기본경비 108,953 109,193 △240

기본경비 108,953 109,193 △240

201 일반운영비 44,513 44,513 0

01 사무관리비 39,713 39,713 0

  ◎일반수용비                21,600

    ○관서운영비                21,600

  ◎급량비                18,113

  2,000,000원*12월*90%

  7,000원*23명*125일*90%

02 공공운영비 4,800 4,800 0

  ◎연료비 및 전기사용료 등                 4,800

    ○난방기 등 유지비                 1,800

    ○청양누리탑 시설유지관리비
                3,000

  150,000원*12월

        3,000,000원*1식

202 여비 24,000 24,840 △840

01 국내여비 24,000 24,840 △840

  ◎여비                24,000  80,000원*25명*12월

203 업무추진비 40,440 39,840 600

01 기관운영업무추진비 35,640 35,640 0

  ◎기관운영업무추진비(부군수)
               32,670

  ◎기관운영업무추진비(실장)
                2,970

      3,025,000원*12월*90%

      275,000원*12월*90%

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

  ◎부서운영업무추진비                 4,800  400,000원*12월
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